
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG 

CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44 

 

RATIFICAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO 051/2021 
DISPENSA 017/2021 
 
 
Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos exarados pela Comissão 
de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo Licitatório nº 051/2021 – Dispensa 
nº 017/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para manutenção preventiva e 
corretiva, nos relógios de ponto da Prefeitura Municipal e suas Secretarias. CNPJ: 
18.128.256/0001-44 e MINAS PONTO RELÓGIOS DE PONTO LTDA, CNPJ: 
22.289.466/0001-91. Valor total de: R$ 4.815,00 (quatro mil oitocentos e quinze reais). 
Dotações Orçamentárias: 02.02.00.04.122.003.2078.3390300. Em ato contínuo, 
determino que seja dada a publicidade da contratação na imprensa oficial, conforme 
determina o Art. 26 da Lei 8.666/93. 
 

Rodeiro, 04 de Maio de 2021. 
 
 
 
 

José Carlos Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


